28) : 

Ann. 1183 - Script 1. 

Donatio Villænovæ de Vvarena propè Stampas et quarundum 

Decimarum in Stampis a Philippo II Aug. Galliæ Rege facta 

Ordini et Fratribus in illis partibus D. Roderico Presbytero et D. 

Ioanni Fernandez cum alijs degentibus, ut alibi constat. 

Vide anno 1184, script. 5. 

In nomine Sanctæ et Individuæ Trinitatis. Amen. Philippus Dei 

gratia Rex. Noverint universi præsentes pariter et futuri, quod 

Dei intuitu, et ob remedium animæ Patris nostri, et meæ, 

donamus in elemosinam Fratribus Ordinis Militiæ S. Jacobi 

quidquid habemus apud Villamnovam de Warenna sub Colle 

Montis Falconis sitam, et totam Decimam molendinorum 

nostrorum (nostro Fuleret) quæ nunc facimus ; et quæ etiam 

faciemus in Stampis, et Castro Nantonis. Quæ omnia, ut 

perpetuam obtineant firmitatem, nec aliqua posterorum malitia 

possint convelli, præsentem paginam sigilli nostri auctoritate, et 

Regis nominis caractere inferius annotato communimus. Actum 

Stampis anno ab Incarnatione Domini M.C.LXXXIII. Regni 

nostri anno quarto. Astantibus in Palatio nostro quorum nomina 

sunt, et signa. Signum Mathi, Camerarij. Signum Radulphi 

Constabularij. Data per manum Hugonis Cancellarij. 
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09. Le bel envers d’un évier 23 

Albert Gaudry, dont les fouilles à Pikermi, en Grèce, amenèrent 

la découverte de tant de vestiges d’animaux fossiles précieux, 

avait coutume de dire que la misère de la paléontologie, science 

si grande par la portée philosophique de ses résultats, était d’être 

subordonnée à l’imprévu des découvertes, que le savant ne peut 

non provoquer, ni prévoir. Alors que le biologiste, le physicien 

ou le chimiste réalise dans son laboratoire les conditions mêmes 

du phénomène dont il étudie les lois, le paléontologiste attend du 

seul hasard la mise au jour du fossile qui éclairera un point obscur 

de sa science. 

L’archéologue, bien souvent, peut s’exprimer de même et, à 

côté de monuments dont l’examen lui est facile, il doit attendre 

des circonstances imprévues la révélation de documents ignorés. 

C’est à quoi nous songions devant la singulière pierre d’évier qui 

vient de faire son entrée au Musée d’Étampes grâce à la 

générosité de M. et Mme Charles Debuly, demeurant à Boissy-le-

Cuté. 

Nous étions avisés, il y a quelques semaines, par M. Jamet, qu’à 

l’occasion du changement d’une pierre d’évier, à Boissy-le-Cuté, 

il avait remarqué dans la cour de M. et Mme Debuly, l’ancienne